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اقتصاد

گزارش خبرنگار «شرق» در جشنواره نیرو و 
رسانه برگزیده شد

اردکانیان: گمشده کشور برای حل 
مسائل کنونی، اخلاق حرفه ای است

وزیر نیرو گمشده کشور برای حل مسائل کنونی  �
را اخلاق حرفه ای دانست و گفت: هر چه در 
فعالیت های فردی، گروهی، صنفی و شغلی خود 
پایبندی بیشتری به اخلاق داشته باشیم، مسائل 
موجود نیز بهتر حل وفصل می شود. به گزارش 
ایرنا، رضا اردکانیان یکشنبه در مراسم اختتامیه 
نخستین جشنواره نیرو و رسانه افزود: هر چه از 
چارچوب های اخلاقی دور شویم، گره فعالیت هایمان 
کورتر می شود. اردکانیان تأکید کرد اگر یک جامعه 
دستاوردی برای افتخار به گذشته نداشته باشد، برای 
آینده نیز آرزویی نخواهد داشت.یادآور می شود در 
جشنواره نیرو و رسانه براساس اعلام هیئت داوران، 
گزارش «پایان آب در نصف ایران» اثر سهیلا روزبان 
از روزنامه شهروند توانسته است رتبه نخست 
بخش گزارش جشنواره را از آن خود کند. همچنین 
در این بخش گزارش «انتقال، آب نو به باغات 
پسته رفسنجان» اثر لیلا مرگن از روزنامه «شرق» و 
همچنین گزارش « قنات «سفیدآب» دست دعا در 
ابروها فرو برده است» اثر عبدالمجید رفیعی برزگی 
از ماهنامه بهشت پنهان نیز توانسته اند به ترتیب 
رتبه های دوم و سوم بخش گزارش نویسی نخستین 

جشنواره نیرو و رسانه را کسب کنند.

سال شانزدهم    شماره 3381  دوشنبه   13 اسفند 1397

 ارسال ۱۰۰ هزار قلم کالای ورزشی 
به مناطق محروم 

ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) که در  �
ماه های اخیر تلاش و همت خود را در راستای 
کمک رسانی به مناطق محروم کشور چند برابر کرده، 
صبح دیروز آیین ارسال ۱۰۰ هزار قلم کالای ورزشی 
برای مناطق محروم را در استادیوم شهید هرندی 
واقع در جنوب شهر تهران آغاز کرد که با حضور 

چشمگیر پیش کسوتان ورزشی کشور همراه بود .
رئیس ستاد اجرائی فرمان حضرت امام (ره) در 
این باره اظهار کرد: خوشبختانه در سال جاری شاهد 
این مهم بوده ایم که علاوه بر اقدامات بزرگ ستاد 
اجرائی مانند رونمایی از ۴۱ هزار شغل مستقیم و ۸۰ 
هزار شغل غیرمستقیم در سال ۹۷، ستاد اجرائی در 
راستای مدرسه سازی، کمک به بیماران سرطانی و 
ساخت بیمارستان نیز گام های مثبتی برداشته است.

دکتر محمد مخبر تصریح کرد: از اواسط سال 
جاری شاهد پویش های مختلف بوده ایم که هرکدام 
از آنها با استقبال خوب مردم کشورمان رو به رو بوده 
است. وی افزود: به عنوان مثال اوایل مهرماه سال 
جاری حدود ۳۰۰ هزار بسته لوازم تحریر را به مناطق 
محروم اهدا و همچنین حدود سه هزار جهیزیه و 
سه هزار ویلچر نیز تاکنون از طرف ستاد اجرائی 

فرمان امام به این مناطق ارسال شده است.
رئیس ستاد اجرائی فرمان حضرت امام اعلام 
کرد: امروز هم شاهد آغاز آیین ارسال ۱۰۰ هزار قلم 
کالا و تجهیزات ورزشی به مناطق محروم هستیم 
که این اقدام تحت عنوان پویش احسان صورت 
گرفته است. از همه ورزشکاران پیش کسوت و 
فعالان این حوزه برای پشتیبانی و استقبال از این 
اقدام خیرخواهانه ممنون هستم، چراکه با چنین 
حمایت هایی توانسته ایم از ۲۲ بهمن ماه سال جاری 
تاکنون این اقلام را برای ارسال به دوهزار و ۵۰۰ 
نقطه مهیا کنیم. وی خاطرنشان کرد: تاکنون ۱۲٫۵ 
میلیارد تومان برای تهیه این ۱۰۰ هزار قلم کالای 
ورزشی هزینه شده است، این پویش ادامه دارد 
چراکه ما به مردم قول داده ایم تا هر چقدر اعتبار 
در اختیارمان قرار بگیرد، به این اقدام خداپسندانه 
ادامه دهیم، البته باید به این مهم نیز اشاره شود که 
بیش از ۹۰ درصد هزینه ها برای تهیه ۱۰۰ هزار کالای 

فعلی از سوی ستاد اجرائی تأمین شده است.

اعطاي تسهیلات قرض الحسنه براي 
موتورسیکلت هاي سازگار با محیط زیست

بانک قرض الحسنه مهر ایران در راستاي  �
سیاست هاي خود با هدف حفظ محیط زیست و نیز به 
منظور حمایت از تولید ملي، با همکاري شرکت ملي 
پست و شرکت نیرو محرکه، تسهیلات قرض الحسنه 
خرید موتورسیکلت هاي سازگار با محیط زیست ارائه 
مي کند.به گزارش روابط عمومي بانک قرض الحسنه 
مهر ایران، دکتر مرتضي اکبري، مدیرعامل بانک، با بیان 
همکاري صورت گرفته بیان کرد: با توجه به ضرورت 
حرکت بیش از پیش در مسیر بانکداري سبز و حفظ 
محیط زیست پایدار، بانك قرض الحسنه مهر ایران در 
برنامه اي با عنوان اعطاي وام سبز قرض الحسنه، با 
همکاري شرکت ملي پست جمهوري اسلامي ایران و 
شرکت تولیدي نیرو محرکه، به معرفي شدگان شرکت 
پست، تسهیلات خرید موتورسیکلت هاي سازگار با 

محیط زیست اعطا مي کند.

خبر ویژه

شرق: رقابت میان داوطلبان فعالیت در پارلمان بخش 
خصوصي به پایان رسید و دیروز سه هزارو ۴۱۷ نفر از 
فعالان اقتصادی در هتل لاله تهران پای صندوق های 
رأی رفتند تا به کاندیداهایي که بیشتر مي توانند منافع 
آنها را تأمین کنند، رأي بدهند. نتایج رقابت میان سه 
ائتلاف بزرگ «ائتلاف برای فردا»، «پیشگامان تحول» 
و «تشکل ها و کارآفرینان اقتصاد ملی» و البته چندین 
ائتلاف کوچك که توسط جوانان تشکیل شده بود، از 
صندوق هاي رأي در آخرین ساعات روز شنبه خارج 
شد و فعالان بخش خصوصي که مي توانستند ۴۰ نفر 
را راهي پارلمان خود کنند، به تمامي اعضاي ائتلاف 
براي فردا رأي دادند. حسن فروزانفرد به عنوان یکي از 
اعضاي این ائتلاف که در بخش کشاورزي کاندیدا شده 
است، به «شرق» مي گوید: مهم ترین اقدام ما در دور 
جدید فعالیت اتاق بازرگاني، ممانعت از متوقف شدن 
فعالیت هاي اقتصادي است زیرا اگر به هر دلیل یك 
فعالیت اقتصادي متوقف شود، هزینه هاي بیشتري 

براي راه اندازي مجدد این فعالیت ها نیاز است.
هتل لاله روز شنبه میزبان یکي از رویدادهاي 
مهم براي فعالان بخش خصوصي بود. انتخابات 
اتاق هاي بازرگاني به صورت سراسري در کشور برگزار 
شد و بازرگانان تهراني هم در هتل لاله به صورت 
الکترونیك رأي خود را به کاندیداهاي مورد نظر اعلام 
کردند. سه هزار و ۴۱۷ نفر در این انتخابات شرکت 
کردند و بعد از اعلام نتایج هر ۴۰ نفر انتخاب شده از 
سوي فعالان بخش خصوصي، مربوط به یك ائتلاف 
یعني «ائتلاف براي فردا» بودند. اتاق نهم افرادي 
مانند اسداله عسگراولادی، سیدحمید حسینی، 
مجیدرضا حریری، محمدرضا بهزادیان و محسن 
مهرعلیزاده را در خود نخواهد داشت. زیرا این 
افراد نتوانستند با شعارها و راهکارهایي که در ایام 
رقابت هاي انتخاباتي مطرح مي کردند، نظر فعالان 
بخش خصوصي را جلب کنند و آراي خود را افزایش 
دهند. این انتخابات هم مانند دیگر انتخابات هاي 
کشور، تخلفات محدودي داشت. در ساعات پایاني 
انتخابات در حالي که از میان جمعیت تجمع کرده 
در مقابل هتل لاله عبور مي کردید، انواع لیست ها 
مربوط به ائتلاف هاي مختلف ردوبدل مي شد. افرادي 
هم بودند که وعده مي دادند به شرط رأي دادن به 
افراد مورد نظرشان، نظرات رأي دهنده را مستقیم به 
مسئولان دولتي خواهند رساند! این تخلفات اگرچه از 
چشم برگزارکنندگان انتخابات به دور نمانده بود، اما 
در گروه تخلفات اجتناب ناپذیر دسته بندي مي شد و تا 

حدودي از کنار آن مي گذشتند.
 توقف یعني کاهش درآمدهاي مالیاتي

صحنه رقابت در انتخابات به پایان رسید. حال 
باید منتخبان اعلام کنند که چه برنامه اي براي بهبود 
وضعیت فعالان بخش خصوصي دارند زیرا همه 
پیش بیني ها حاکي از آن است که سال آینده از نظر 
اقتصادي سال سختي را پیش رو خواهیم داشت. 
حسن فروزانفرد، یکي از اعضاي منتخب ائتلاف براي 

فردا در این رابطه به «شرق» مي گوید: بعد از انتخابات 
با یك مسئول دولتي که لطف کرده بود و انتخابات را 
به من تبریك گفته بود، صبح صحبت و اعلام کردم که 
تلاش ما در این دوره باید این باشد که از توقف فعالیت 

اقتصادي جلوگیري کنیم.
او ادامه مي دهد: توقف یعني بي کاري، توقف 
یعني کاهش درآمدهاي مالیاتي دولت و توقف یعني 
متوقف شدن ظرفیت هاي توسعه براي بلندمدت. 
اگر توقف رخ دهد، براي ایجاد حرکت بعد از توقف، 
سرمایه گذاري بزرگي لازم داریم و انرژي بیشتري 
لازم است تا آن فعالیت مجددا از سر گرفته شود. 
همه تمرکز ما صرفا به جلوگیري از توقف معطوف 

مي شود.
به گفته فروزانفرد با چنین نگاهي، ارائه راهکارها 
و فرم انجام کار همچنین نحوه نگاه به قانون حتما 
متفاوت مي شود. این نکته مهمي است که باید 
روي آن متمرکز شویم. اغلب دوستان من که رئیس 
کمیسیون ها و رئیس اتاق بازرگاني هستند، اندیشه اي 
این چنین دارند و امیدواریم همین مسیر را دنبال کنیم.
او ادامه مي دهد: ائتلاف براي فردا پیش از شروع 
رقابت هاي انتخاباتي برنامه هاي کلي خود را منتشر 
کرده است. این سند موجود بوده و جزئیات آن 
مشخص است. خیلي سعي شده است سند متناسب 
با واقعیت هاي فعلي و شرایط کسب و کار نوشته 
شود. اولین مورد اشاره شده در این سند موضوع 
تحریم ها و نحوه نقش آفریني اتاق براي کاهش فشار 
تحریم ها یا استفاده از ظرفیت ها براي دیپلماسي 
اقتصادي و زمینه سازي به منظور جلوگیري از توقفات 

است.
او اضافه مي کند: اگر بخواهیم کمي ریزتر به 
موضوع نگاه کنیم، آقاي خوانساري پیش تر صحبتي 
در این رابطه داشتند و من آن توضیحات را کامل 
مي کنم. این شکل از برگزاري انتخابات و همراهي 
گسترده اعضاي اتاق و اعتماد مجدد و با مشارکت 

بالا به ائتلاف براي فردا، زمینه مساعدي است که در 
کنار مفهوم مطالبه گري که جزء وظایف اتاق بازرگاني 
است، بتوانیم در عرصه مشاوره براي ارائه راهکار هم 
بهتر عمل کنیم. راهکارها از تعامل اعضا با تشکل ها 

و از تعامل درست تشکل ها با اتاق حاصل مي شود.
او تأکید مي کند: اینکه اعضا در انتخابات به 
صورت گسترده شرکت کردند و تشکل ها اعلام 
آمادگي و حمایت کردند، هر دو نشانه خوبي است 
که احتمالا موفق خواهیم بود. در این زمینه باید 
تلاش کنیم تشکل ها بتوانند مسائل مهمي را که 
ممکن است زمینه توقف فعالیتشان را فراهم کند، 
به درستي و کارشناسانه مطرح کنند، پیشنهادهایي 
که براي حل مسائل و جلوگیري از توقفات دارند، به 
صورت پیشنهاد حرفه اي آماده کنند و با شکل دادن 
کمیسیون هاي معتبر و حرفه اي در اتاق تهران، زمینه 
را براي بحث و بررسي درباره این پیشنهادات فراهم 
کنند. در نهایت نظرات به صورت بسته هاي قابل اجرا 
به ارکان مختلف حاکمیت ارائه شود تا نتایج آن را 

پیگیري کنیم.
 برنامه ریزي با توجه به ظرفیت اتاق

بخش مهمي از مشکلات ایجادشده براي فعالان 
بخش خصوصي ناشي از سیاست خارجي و قطع 
ارتباطات اقتصادي به دلیل تحریم هاست. آیا اتاق 
مي تواند در این رابطه اقدامي انجام دهد. عباس 
آرگون، دیگر عضو ائتلاف براي فردا که توانسته است 
اعتماد فعالان بخش خصوصي را جلب کند، در این 
رابطه به «شرق» مي گوید: خواسته بخش خصوصي 
هرچه باشد، در اتاق مطرح مي شود، اما در نظر داشته 
باشیم که براي تحقق این خواسته ها، باید ظرفیت 

اتاق را هم در نظر بگیریم.
او اضافه مي کند: شعارهاي بزرگي از سوی برخي 
کاندیداها در زمان رقابت هاي انتخاباتي داده مي شد 
که در ظرف اتاق نمي گنجد. ما باید مطابق با ظرفیت 
اتاق برنامه بدهیم. اگر در بخش هاي خارجي از بخش 

خصوصي کمك بخواهند آماده هستیم که کمك 
کنیم. باید بخش خصوصي بازي داده شود و به این 

مسئله توجه ویژه داشته باشیم.
به گفته آرگون، ائتلاف براي فردا به مسئله 
تحریم ها توجه ویژه اي داشته و مسائل مرتبط با آن 
را به طور مستمر پایش خواهد کرد تا ببیند از چه 
راهي مي توان از تبعات منفي تحریم ها که فعالیت 
بنگاه هاي اقتصادي را تحت تأثیر قرار مي دهد، رهایي 

یافت.
او مي گوید: پیشنهاداتي به مسئولان مربوطه 
ارائه مي شود. بحث تقویت تشکل ها یکي از این 
پیشنهادات بود. باید مطالبه گري درخصوص بهبود 
فضاي کسب وکار داشته باشیم، فعالیت هاي واقعي 
و مولد اقتصادي را بیشتر توسعه دهیم و منابع مالي 

به سمت بخش هاي واقعي و تولیدي هدایت شوند.
این عضو ائتلاف براي فردا عنوان مي کند: 
موضوعات مالیاتي و بیمه اي که به اعتقاد فعالان 
اقتصادي نواقصي دارد، دنبال خواهد شد. در 
این حوزه باید از فعالان اقتصادي حمایت شود. 
موضوعات دیگري که باید به آن توجه و عنایت خاص 
شود، ایجاد یك بخش خصوصي رشدیافته است، 
زیرا کشورهاي توسعه یافته، کشورهایي نیستند که 
دولت بزرگ و غیربهره بردار دارند، بلکه این کشورها 

بخش هاي خصوصي رشدیافته دارند.
او بر حل مسائل مربوط به بنگاه هاي کوچك و 
متوسط به عنوان مراکزي که مي توانند زنجیره تولید 
بنگاه هاي بزرگ را تکمیل کنند، تأکید مي کند.اجراي 
نادرست اصل ۴۴ و خصوصي سازي هاي نادرست 
نگاه جامعه به بخش خصوصي را منفي کرده است. 
آرگون در رابطه با اینکه آیا اتاق براي حل این مسئله 
راهکاري در نظر دارد یا خیر، عنوان مي کند: بخش 
خصوصي قبل از خصوصي سازي، نیاز به آزاد سازي 
دارد. باید اقتصاد را آزاد کنیم و قائل به مکانیسم بازار 
باشیم. قیمت ها دستوري تعیین نشوند و قیمت ها 
را بازار تعیین کند.این عضو ائتلاف براي فردا ادامه 
مي دهد: در واگذاري عمدتا خصوصي سازي صورت 
نگرفته است؛ یا رد دین بوده یا در قالب سهام عدالت 
بوده است. اسمش خصوصي سازي است، اما به 
بخش خصوصي واقعي داده نشده. زمینه آن فراهم 
نبوده است. باید دنبال تقویت بخش خصوصي واقعي 
باشیم، زیرا این بخش مي تواند اقتصاد کشور را نجات 
دهد. درحال حاضر منابع دولت صرف هزینه جاري 
مي شود و رقمي براي اشتغال و توسعه زیرساخت 
نداریم. باید به سمت خصوصي سازي واقعي حرکت 
کنیم و فضا را براي فعالیت بخش خصوصي واقعي 

فراهم کنیم.
او مي گوید: باید نگاه یکپارچه داشته باشیم و 
جامع نگر باشیم. مشکلاتي که پیش مي آید مشکل 
بخش خصوصي نیست، مشکلات کل کشور است و 
باید این مشکلات را متعلق به همه بدانیم و در رفع 

آن بکوشیم.

انتخابات اتاق بازرگاني تهران شامگاه شنبه در هتل لاله پایان یافت
تلاش براي جلوگیري از توقف

شرق: این روزها بحث بر سر تعیین دستمزد سال 
آینده داغ است، مجلس و دولت بر سر تعیین نرخ 
افزایش دستمزد دولت در بهارستان درگیر اختلاف 
هستند و در شوراي عالي کار نمایندگان کارگري با 
نمایندگان کارفرمایان و دولت چانه مي زنند. دولت 
و کارفرمایان یک جمله را تکرار مي کنند: «پول 
براي افزایش دستمزد نداریم» و مجلسي ها روي 
پیشنهاد افزایش ۴۰۰ هزارتوماني حقوق کارمندان 
پافشاري مي کنند و نمایندگان کارگري هم مي گویند 
باید نرخ افزایش دستمزد با نرخ دستمزد و سبد 

معیشت هم تراز شود. 
هرچند هرسال همین روند در پایان سال تکرار 
مي شده، اما امسال گراني ها و تورم بالا حساسیت ها 
را بر سر تعیین دستمزد بیشتر کرده است؛ هر کالا 
و خدمات مصرفي نسبت به سال گذشته گران تر 
شده، اما دستمزدها چندان تفاوتي نکرده یا میزان 
افزایش به قدري ناچیز بوده که اصلا کفاف از پس 
هزینه ها برآمدن را نمي دهد. نگاهي به تغییر 
قیمت ها در بازار هم تجلي فشارهاي معیشتي 
است. هرچند بانک مرکزي از هفته آخر آذرماه 
دیگر قیمت کالاهاي اساسي و از آبان ماه نرخ تورم 
را منتشر نکرد، اما اطلاعات مرکز آمار با تمامي 
انتقاداتي که به آن مبني بر کم اظهاري وارد است، 
باز هم گواه نرخ هاي تورم بالا در سبد مصرفي 
خانوارهاست. نرخ کالاهایي مانند سکه و ارز هم 
در نوسان است و روزهاي قبل شاهد افزایش دوباره 
بود. در چنین شرایطي این سؤال مطرح است که 
مردم در برابر این افزایش فزاینده قیمت ها چطور 

تاب  بیاورند و معاش بگذرانند؟
به گزارش «شرق»، مجلس بعد از بارها 
رفت وآمد تبصره حقوق و پیشنهادهایي که 
نمایندگان مي گفتند براي ایجاد سازوکاري مناسب 
براي پرداخت حقوق دارند، تصویب کرد که 
دولت باید در سال آینده حقوق کارکنان را به طور 
یکسان براي هر نفر ۴۰۰ هزار تومان افزایش دهد 
و البته یک رشد تا ۱۰ درصدي را هم در کنار آن 
در نظر گرفت. دولت اما معتقد است این مصوبه 
بنا بر دلایلي قابلیت اجراشدن نداشته و باید در 
آن تجدیدنظر شود؛ موضوعي که بعد از طرح 

تبعات آن در صحن علني مجلس، بار دیگر به 
طور رسمي و با ارسال نامه اي از سوي نوبخت، 
رئیس سازمان برنامه وبودجه به لاریجاني، رئیس 
مجلس، مورد اشاره قرار گرفت که با واکنش تند 
رئیس مجلس مواجه شد؛ به طوري که لاریجاني در 
واکنش به نامه نوبخت گفت: دولت باید مصوبات 
مجلس در رابطه با افزایش حقوق در سال آینده را 
اجرائي کند و هر کسي هر حرفي زد این قدر روي آن 
حساب باز نکنید، مگر مي تواند قانون را اجرا نکند، 

بیجا کرده اند که چنین حرفي مي زنند، وقتي قانون 
تصویب مي شود، باید اجرا شود.

این اختلاف با ترجمه دیگري، در جلسات تعیین 
دستمزد کارگران هم در جریان است. نمایندگان 
کارفرمایان و دولت معتقدند در شرایط رکود 
اقتصادي امکان و توان پرداخت دستمزدهاي 
بالاتر وجود ندارد و نمایندگان کارگري اما این باور 
را غلط مي دانند. فرامرز توفیقي، نماینده کارگري، 
درباره درصد هاي بالایي که کارفرمایان براي سهم 

دستمزد در قیمت تمام شده مطرح مي کنند، 
گفت: «اگر کارفرمایان سهم دستمزد را در قیمت 
تمام شده بالا مي بینند، ما هم استقبال مي کنیم، 
چراکه بر اساس این فرمول اگر سهم دستمزد ۴۵ 
درصد در نظر گرفته شود، حقوق کارگران باید ۲.۹ 
برابر شود. در چنین شرایطي و با این نحوه محاسبه 
دیگر نمي توان از سبد معیشت سه میلیون و ۷۰۰ 
هزارتوماني حرف بزنم، بلکه باید این رقم بیش از 

هفت میلیون تومان  شود».
در میان تمامي این بحث ها و جدل ها اما به 
 نظر مي رسد واقعي ترین ارقام را باید در میان آنچه 
مردم هر روز در هر نوبت خرید احساس مي کنند، 
جست وجو کنیم؛ احساسي که مقایسه قیمت هاي 

امسال با سال گذشته هم گویاي آن است.
میانگین نرخ سکه تمام بهار طرح قدیم در ۱۰ 
ماهه ابتدایي سال ۹۶، یک میلیون و ۲۵۰ هزار 
تومان بوده و این عدد در سال جاري به سه میلیون 
و ۱۹۰ هزار تومان رسیده و نرخ دلار در بازار نیز 
از میانگین ۳,۹۲۸ تومان در ۱۰ ماهه سال ۹۶ به 
میانگین ۱۰,۳۸۸ تومان در سال جاري رسیده و 
به این ترتیب افزایشي ۱۶۴ درصدي را پشت سر 
گذاشته است. یورو نیز از ۴,۶۱۲ تومان به ۱۲,۱۳۹ 
تومان رسیده و این ارز خارجي نیز به طور میانگین 

بیش از ۱۶۳ درصد افزایش نرخ داشته است.
بهاي هر مترمربع واحد مسکوني معامله شده 
در تهران یکي دیگر از شاخص هایي است که 
گویاي سخت ترشدن شرایط معیشتي است. در ۱۰ 
ماهه ابتدایي سال ۹۶، هر متر واحد مسکوني به 
طور میانگین در تهران چهار میلیون و ۶۵۰ هزار 
تومان معامله شده و این عدد در سال جاري به 
هفت میلیون و ۷۶۰ هزار تومان رسیده و این بازار 
افزایشي بیش از ۶۶ درصدي را پشت سر گذاشته 
است. در طول این مدت میانگین بهاي کالاها و 
خدمات مصرفي شهري در کشور ۲۸ درصد و 
همین شاخص در سطح استان تهران بیش از ۴۱ 
درصد افزایش یافته است. همچنین در این مدت 
شاخص بهاي تولیدکننده ۳۸ درصد و شاخص 
بهاي کالاهاي صادراتي نیز ۱۶۰ درصد رشد داشته 

است.

 دستمزد کارگران و کارمندان برای سال آینده چقدر از گرانی ها را جبران می کند

تغییر چهره نرخ ها در یک سال

بازار
میانگین نرخ سکه طرح قدیم (میلیون تومان)
میانگین نرخ سکه طرح جدید (میلیون تومان)

میانگین نرخ دلار در بازار آزاد شهر تهران (تومان)
میانگین نرخ یورو در بازار آزاد شهر تهران (تومان)

بهاي هر متر مربع واحد مسکونی معامله شده در شهر تهران (میلیون تومان)
شاخص ارزش سهام معامله شده در بازار سهام 100=1395
شاخص تعداد سهام معامله شده در بازار سهام100=1395

شاخص بهاي کالاها و خدمات مصرفی شهري کشور 100=1395
شاخص بهاي کالاها و خدمات مصرفی شهري استان تهران 100=1395

شاخص بهاي تولیدکننده 100=1395
شاخص بهاي کالاهاي صادراتی 100=1390

10ماهه 96
12,5
1,3

3928
4612
4,65
91,4
86,2

110,9
111,3
108,8
257,4

10ماهه97
3,19
3,38

10388
12139

7,76
256,8
200,2
154,7
157,4
150,5
669,4

درصد تغییر 97 به 96
155,2
160
164

163,2
66,88
181

132,3
28

41,1
38,4

160,1
منبع: معاونت بررسي هاي اقتصادي اتاق بازرگاني تهران

ادامه از صفحه 2

۵۰ سال خاطره، در سالن ۱۰۰
خسرو سخنانش را با اداي احترام به رفتگان 
و ماندگان مؤثر در تأسیس دانشکده آغاز کرد. 
بعد از حاضران خواست که به احترام همه آنها 
که در راه اعتلاي این نهاد علمي - فرهنگي از 
جان مایه گذاشتند، از جاي برخیزند و یک دقیقه 
سکوت  کنند. رفیعي آن گاه هوشنگ  مدني و  من را 
فراخواند. هوشنگ که پیش کسوت دوست داشتني 
همه ماست از من خواست که سخن را آغاز کنم. 
حرف هایم را به نام خدا آغاز کردم. آن گاه شعري 
خواندم که بیت آخرش این بود: ...کاش ما آن 
دو  پرستو بودیم/که همه عمر، سفر مي کردیم، از 
بهاري به بهار دیگر... و خطاب به حاضران گفتم 

 که شما حالا خود بهار هستید.
بهاري که زودتر از موعد به اینجا آمده اید. بعد 
گفتم متأسفم  بگویم  مطبوعات ما در زمستاني 
سرد گرفتار است و بعد آرزو  کردم  همه باشیم 
تا بهار مطبوعات را ببینیم. بعد گفتم: بزرگداشت 
معمولا براي آدم ها گرفته مي شود، اما این بار 
قرار است دانشکده خودمان را تجلیل کنیم که 
این کار درستي است؛ چون آن آدم ها در همین 
دانشکده ها رشد کرده و بالنده شده  اند. پس این 
بزرگداشت، تجلیل از همه کساني است که در این 
دانشکده درس داده  اند، درس خوانده  اند و ۵۰ 
سال به جامعه ایران خدمت کرده  اند. به جرئت 
مي توان  گفت موفقیت هاي دانشکده ما بر تارک 
تاریخ معاصر ایران مي درخشد و این درخشش 
میسر نبود، اگر استادان ما نبودند. سپس هوشنگ 
مدني، از دانشجویان نخستین دوره دانشکده در 
سال ۴۶، لحظاتي با ایما و اشاره حرف زد که به 
قول سیروس علي نژاد، هم دوره اش، خواست 
بگوید زبانش در مقابل این همه شوق بند آمده 
است. برنامه با نمایش فیم کوتاهي شامل 
مرور خاطرات ۵۰ سال دانشکده و عکس هاي 
خاطره انگیز دانشجویان دوره هاي مختلف ادامه 
یافت که با استقبال حاضران همراه شد. پس 
از آن مهدي فرقاني که خود زماني دانشجوي 
ورودي سال ۵۰ بود و  حالا رئیس همین دانشکده 
شده است، ضمن ایراد سخناني، به نحوه 
شکل گیري این دانشکده و نقش مؤثر استادان 
آن دوران در ارتقای سطح علمي روزنامه نگاران 
کشور پرداخت. در ادامه برنامه، عبداالله سجادي 
که او نیز دانشجوي دوره اول دانشکده بود 
و بعد ها به توصیه دکتر مصباح زاده، مسئول 
امور دانشجویي دانشکده خودمان شد، از 
خاطرات گذشته این دانشکده براي حاضران 
گفت. باز نوبت نمایش فیلم بود؛ فیلمي که 
در آن دکتر معتمدنژاد و دکتر نطقي، دو استاد 
محبوب از دست رفته دانشکده، در مراسم یادبود 
درگذشت استاد عماد افشار سخناني ایراد کرده 
بودند. برنامه بزرگداشت تأسیس دانشکده سپس 
با اجراي منوچهر شمیراني، از دانشجویان رشته 
روزنامه نگاري ورودي سال ۵۳، ادامه یافت و 
ضمن آن  جواد قاسمي، فارغ التحصیل رشته 
روابط عمومي و دبیر کارگروه برگزاري این  مراسم، 
گزارشي از نحوه شکل گیري برنامه بزرگداشت 
دانشکده ارائه کرد و سپس حسین افخمي، 
دانشجوي ورودي سال ۵۵ روزنامه نگاري که 
بعدها استاد همین دانشکده شد، سخناني ایراد 
کرد. سعید منصورافشار، ورودي سال ۵۳ در 
رشته روابط عمومي، پشت میکروفون قرار گرفت 
و  چنان از دل سخن  گفت که بي تردید بر دل ها 
نشست. او از تأثیر بي چون و  چراي آموخته ها در 
زندگي و  کارمان گفت و در میان شور و شوق 
فراوان حاضران، ثریا قزل ایاق، شهناز اژخ و نرگس 
کیاني پشت میکرفون قرار گرفتند و خاطراتی 
شنیدني از عهد دانشجویي خود براي حاضران 

گفتند.
برنامه سخنراني ها که تمام شد، نوبت 
پذیرایي رسید. آن سوتر، روي میز، با نظمي 
خاص کوکتل میوه و شیریني هاي خوشمزه و در 
کنارشان قهوه و  چاي به شکلي آبرو مندانه براي 
دانشجویان دیروز و مردان و زنان  اکثرا موفق 

امروز چیده شده بود.
ساختمان  اصلي  درِ  از  داشتیم  وقتي 
بیرون  مي آمدیم ، لحظه اي حس  دانشکده 
کردم روح میرزا صالح شیرازي، بنیان گذار 
روزنامه و روزنامه نویسي در ایران، بر فراز 
آسمان دانشکده محبوبمان در پرواز است. به 
دوستانم گفتم معلوم است میرزا، از تأسیس 
این دانشکده غرق در شادي است. انگار از دکتر 
ارتباطات  بنیان گذار دانشکده علوم  مصباح زاده، 
اجتماعي خشنود است؛ دست آخر در حالي که 
با دانشکده محبوبم وداع مي کردم، در دلم یاد 
استادان بزرگ و ارزشمندي مانند زنده یادان 
دکتر معتمدنژاد، دکتر نطقي، دکتر ابوالحمد، 
دکتر منوچهر فرهنگ، دکتر حمید مصدق، استاد 
عماد افشار، استاد رضا مرزبان، استاد مسعود 
معصومي، استاد بهروز موسوي، منوچهر امیري، 
ایرج  مصباح زاده و استاداني که عمرشان دراز 
باد ازجمله دکتر صدرالدین الهي، دکتر حسن 
صفوي، دکتر علیقلي محمودي بختیاري، دکتر 
حسن انوري، دکتر زارعي، دکتر حجتي، دکتر 
استعلامي، دکتر صالحي، شاپور راسخ و فرج االله 
صبا افتادم و ستایش شان کردم و به یادشان در 

دلم  خواندم که
صبر بسیار بباید پدر پیر فلک را

تا دگر مادر گیتي چو تو فرزند بزاید.


